
 
              PLANI DHE PROGRAMI I KUJDESTARIT TË KLASËS SË DYTË 
 

• Njohja e nx[n[sve me programin e punës. 
• Detyrat e nxënëve në shkollë. 
• Mbajtja e higjienës personale te nxënësve. 
• Sjellja e nx. në lojë në mjedisin shkollor. 
• Kujdesi dhe respektimi ndaj të moshuarve. 
• Dashuria ndaj punës në grupe dhe lojës kolektive. 
• Kultivimi i shprehive të bashkëpunimit në mes të nx. 
• T’i duam shokët, të jemi tolerant. 
• Aftësimi i nxënësve për vlerësimin e punës personale dhe shokët e grupit. 
• Fshati ynë, komuna, rrethi dhe regjioni. 
• Ndotja e ambientit dëmton shëndetin tonë. 
• Krijimi i shprehive për punë mësimore. 
• Kujdesi dhe ruajatja e orendive shkollore. 
• Kremtimi i festës”” 28 Nëntori”-Dita e Flamurit. 
• Masat për zvoglimin e mungesave të paraleles. 
• Mendimi i udhëheqjes së paraleles për punën dhe sjelljen e nx. 
• Roli i nx.në ngritjen e cilësisë në mësimnxënie. 
• Njohja e nx. me ngjarjet historike- kombëtare. 
• Rregullat e sjelljes dhe monitorimi i zbatimit të tyre. 
• Zhvillimi i marrëdhënieve në kuader te grupeve dhe ndihma reciproke. 
• Si kremtohen ditëlindjet e nx.të paraleles sonë. 
• Biblioteka dhe funksionimi i saj. 
• Libri, shoku im i pandashëm. 
• Organizimi i kuizit: Kërkojmë nx.dhe paralelen më të mirë. 
• “7 Marsi”- Dita e mësuesit. 
• “ 8 Marsi”- Dita Ndërkombëtare e Gruas. 
• Analiza e suksesit të nxënësve  dhe ngritja e suksesit. 
• Respektimi ndaj punëtorëve të shkollës. 
• Vizitë ndonjë monumenti historik. 
• Analiza e rezultateve të arritura. 
• Si t’i organizojmë pushimet verore. 

 
  
 
 


